
 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

 Среда 12 марта 2025 года                                                                                                                                                                                                                       №6 
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 03 марта 2025 года                                                                                         №254 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  

Самарской области от 28.11.2024 №234 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 

 или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения  

Просвет муниципального района Волжский Самарской области» 
 

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района 
Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области следующие изменения: 

1.1. пункт 3 Главы 11 изложить в следующей редакции: 
«3. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, с учетом периодичности выпуска печатного издания, но не позднее 30 дней со дня 

оповещения жителей о начале публичных слушаний, а также размещается Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района 
Волжский на официальном сайте в сети «Интернет» и (или) в информационных системах». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                          
 Н.А. Соловьева 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Просвет 
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ВВООЛЛЖЖССККИИЙЙ  

  ССААММААРРССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.03. 2025 г. № 10 

 

О проведении публичных слушаний 
 

          В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и статьей 74 Устава сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района 
Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.Принять прилагаемый проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области за 

2024 год (приложение 1). 
          2.Провести на территории сельского поселения Просвет публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Просвет в течение 30 дней со дня опубликования. 

          3.Вынести проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области за 2024 год на 
публичные слушания. 

  4.По результатам проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета поселения представить годовой отчет в Собрание 

представителей сельского поселения для утверждения отчета об исполнении бюджета поселения за истекший финансовый год (не позднее 1 мая 2025 года).          
          5.Предложения по проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселения Просвет за 2024 год могут быть направлены всеми 

заинтересованными лицами в Администрацию сельского поселения по адресу: пос. Просвет, ул.Самарская,13. 

          6.Установить, что граждане участвуют в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета сельского поселения Просвет за 2024 год в соответствии 
с Порядком организации и проведения публичных слушаний.  

          7.Определить, что местом проведения публичных слушаний является здание Администрации сельского поселения Просвет, расположенное по адресу: 

пос. Просвет, ул.Самарская, 13. 

          8.Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний ведущего специалиста Любаеву Оксану Ивановну. 



2 

 

          9.Официальным опубликованием проекта отчета об исполнении бюджета сельского поселения Просвет за 2024 год считать опубликование проекта на 
сайте Администрации сельского поселения.  

          10.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести». 
С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет  

                                                    

ПРОЕКТ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 

от ________ 2025 года                                                                                №____ 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский  

Самарской области за 2024 год 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области по расходам и 

доходам за 2024 год принять к сведению. (Приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Просвет. 
С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                    

Н.А. Соловьева 

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Просвет     

                                                     

   

Приложение                                                                                                                                                 
к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области от _______2024 №___ 

      

ПРОЕКТ Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области за 2024 год 
      

Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 57 759 880,00 54 650 092,53 3 109 787,47 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 32 791 149,75 31 907 514,76 883 634,99 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 11 975 174,75 13 208 486,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 11 975 174,75 13 208 486,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 010 182 10102010010000110 11 495 174,75 12 967 411,15 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 1 000,00 0,00 1 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(за исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 010 182 10102030010000110 334 000,00 40 049,00 293 951,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 010 182 10102080010000110 0,00 903,50 0,00 



3 

 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 010 182 10102130010000110 100 000,00 76 050,00 23 950,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 010 182 10102140010000110 45 000,00 124 073,20 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 6 225 000,00 6 671 703,08 0,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 6 225 000,00 6 671 703,08 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302230010000110 2 650 500,00 3 446 840,21 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302231010000110 2 650 500,00 3 446 840,21 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302240010000110 18 400,00 19 915,36 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302241010000110 18 400,00 19 915,36 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302250010000110 3 556 000,00 3 580 131,57 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302251010000110 3 556 000,00 3 580 131,57 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302260010000110 100,00 -375 184,06 375 284,06 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 010 182 10302261010000110 100,00 -375 184,06 375 284,06 



4 

 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 4 273 900,00 530 755,50 3 743 144,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 273 900,00 530 755,50 3 743 144,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 4 273 900,00 530 755,50 3 743 144,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 10 131 390,00 11 338 944,33 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 912 500,00 2 315 415,52 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 912 500,00 2 315 415,52 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 9 218 890,00 9 023 528,81 195 361,19 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 8 189 990,00 7 432 388,00 757 602,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606033100000110 8 189 990,00 7 432 388,00 757 602,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 028 900,00 1 591 140,81 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606043100000110 1 028 900,00 1 591 140,81 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 30 000,00 1 940,00 28 060,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 30 000,00 1 940,00 28 060,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 265 10804020010000110 30 000,00 1 940,00 28 060,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 155 685,00 155 685,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 155 685,00 155 685,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 155 685,00 155 685,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 010 265 11105075100000120 155 685,00 155 685,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 24 968 730,25 22 742 577,77 2 226 152,48 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 22 896 189,23 22 699 377,77 196 811,46 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20210000000000150 78 210,00 78 210,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 78 210,00 78 210,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 010 265 20216001100000150 78 210,00 78 210,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 11 870 278,29 11 673 466,83 196 811,46 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 010 000 20220041000000150 11 870 278,29 11 673 466,83 196 811,46 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 010 265 20220041100000150 11 870 278,29 11 673 466,83 196 811,46 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000 20230000000000150 344 882,00 344 882,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 344 882,00 344 882,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 265 20235118100000150 344 882,00 344 882,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 10 602 818,94 10 602 818,94 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 010 000 20249999000000150 10 602 818,94 10 602 818,94 0,00 



5 

 

бюджетам 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 265 20249999100000150 10 602 818,94 10 602 818,94 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 2 072 541,02 43 200,00 2 029 341,02 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 000 20705000100000150 2 072 541,02 43 200,00 2 029 341,02 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 265 20705030100000150 2 072 541,02 43 200,00 2 029 341,02 

 

Расходы бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 57 859 880,00 54 660 131,16 3 199 748,84 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 15 040 752,97 14 692 616,01 348 136,96 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 439 400,00 1 439 400,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0102 9000000000 000 1 439 400,00 1 439 400,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0102 9010000000 000 1 439 400,00 1 439 400,00 0,00 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 
органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 200 000 0102 9010011000 000 1 439 400,00 1 439 400,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 9010011000 100 1 439 400,00 1 439 400,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 9010011000 120 1 439 400,00 1 439 400,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0102 9010011000 121 1 118 000,31 1 118 000,31 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 265 0102 9010011000 129 321 399,69 321 399,69 0,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 884 410,09 884 410,09 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0103 9000000000 000 884 410,09 884 410,09 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 
муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0103 9010000000 000 884 410,09 884 410,09 0,00 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 
обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 200 000 0103 9010011000 000 884 410,09 884 410,09 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0103 9010011000 100 884 410,09 884 410,09 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0103 9010011000 120 884 410,09 884 410,09 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0103 9010011000 121 683 579,75 683 579,75 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 265 0103 9010011000 129 200 830,34 200 830,34 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 3 861 290,94 3 836 634,88 24 656,06 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0104 9000000000 000 3 861 290,94 3 836 634,88 24 656,06 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0104 9010000000 000 3 861 290,94 3 836 634,88 24 656,06 



6 

 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 200 000 0104 9010011000 000 3 861 290,94 3 836 634,88 24 656,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 9010011000 100 3 619 000,00 3 619 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 9010011000 120 3 619 000,00 3 619 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0104 9010011000 121 2 781 500,00 2 781 500,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 265 0104 9010011000 129 837 500,00 837 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 9010011000 200 145 200,00 120 543,94 24 656,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9010011000 240 145 200,00 120 543,94 24 656,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0104 9010011000 244 85 200,00 64 673,19 20 526,81 

Закупка энергетических ресурсов 200 265 0104 9010011000 247 60 000,00 55 870,75 4 129,25 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9010011000 800 97 090,94 97 090,94 0,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0104 9010011000 830 87 090,94 87 090,94 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 265 0104 9010011000 831 87 090,94 87 090,94 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9010011000 850 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 265 0104 9010011000 853 10 000,00 10 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 8 855 651,94 8 532 171,04 323 480,90 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0113 9000000000 000 8 855 651,94 8 532 171,04 323 480,90 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0113 9010000000 000 8 855 651,94 8 532 171,04 323 480,90 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0113 9010020000 000 1 593 903,28 1 593 822,38 80,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9010020000 200 1 593 903,28 1 593 822,38 80,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9010020000 240 1 593 903,28 1 593 822,38 80,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0113 9010020000 244 1 593 903,28 1 593 822,38 80,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0113 9010060000 000 7 076 400,00 6 753 000,00 323 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9010060000 600 7 076 400,00 6 753 000,00 323 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9010060000 610 7 076 400,00 6 753 000,00 323 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0113 9010060000 611 7 076 400,00 6 753 000,00 323 400,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 200 000 0113 9010078210 000 185 348,66 185 348,66 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9010078210 500 185 348,66 185 348,66 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0113 9010078210 540 185 348,66 185 348,66 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 549 678,00 549 678,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 549 678,00 549 678,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0203 9000000000 000 549 678,00 549 678,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 
муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0203 9010000000 000 549 678,00 549 678,00 0,00 



7 

 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 200 000 0203 9010011000 000 204 796,00 204 796,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9010011000 100 204 796,00 204 796,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 9010011000 120 204 796,00 204 796,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010011000 121 184 000,00 184 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010011000 129 20 796,00 20 796,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 9010051180 000 344 882,00 344 882,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9010051180 100 344 882,00 344 882,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 9010051180 120 344 882,00 344 882,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010051180 121 264 552,00 264 552,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010051180 129 80 330,00 80 330,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 181 080,00 181 080,00 0,00 

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 141 030,00 141 030,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0309 9000000000 000 141 030,00 141 030,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0309 9010000000 000 141 030,00 141 030,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0309 9010020000 000 141 030,00 141 030,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 9010020000 200 141 030,00 141 030,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9010020000 240 141 030,00 141 030,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0309 9010020000 244 141 030,00 141 030,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 10 050,00 10 050,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0310 9000000000 000 10 050,00 10 050,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0310 9010000000 000 10 050,00 10 050,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 
муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0310 9010020000 000 10 050,00 10 050,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 9010020000 200 10 050,00 10 050,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9010020000 240 10 050,00 10 050,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0310 9010020000 244 10 050,00 10 050,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0314 9000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0314 9010000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Материальное стимулирование ДНД 200 000 0314 9010095000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0314 9010095000 100 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0314 9010095000 120 30 000,00 30 000,00 0,00 



8 

 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 200 265 0314 9010095000 123 30 000,00 30 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 24 530 658,83 22 530 434,79 2 000 224,04 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 24 230 658,83 22 230 434,79 2 000 224,04 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2015-2025 

годы» 200 000 0409 6500000000 000 24 230 658,83 22 230 434,79 2 000 224,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области « 
Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2015-2025 

годы» 200 000 0409 6500060000 000 12 240 478,74 10 439 054,15 1 801 424,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0409 6500060000 600 12 240 478,74 10 439 054,15 1 801 424,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 6500060000 610 12 240 478,74 10 439 054,15 1 801 424,59 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0409 6500060000 611 12 240 478,74 10 439 054,15 1 801 424,59 

Расходы на развитие улично-дорожной сети в рамках 

подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в Самарской области» 200 000 0409 65000S3270 000 11 990 180,09 11 791 380,64 198 799,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 65000S3270 200 11 990 180,09 11 791 380,64 198 799,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 65000S3270 240 11 990 180,09 11 791 380,64 198 799,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0409 65000S3270 244 11 990 180,09 11 791 380,64 198 799,45 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0412 9000000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 200 000 0412 9040000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 200 000 0412 9040020000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 9040020000 200 200 000,00 200 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9040020000 240 200 000,00 200 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0412 9040020000 244 200 000,00 200 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области национальной экономики 200 000 0412 9040078210 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0412 9040078210 500 100 000,00 100 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0412 9040078210 540 100 000,00 100 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 7 194 894,20 7 189 844,20 5 050,00 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 315 000,00 315 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0501 9000000000 000 315 000,00 315 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0501 9050000000 000 315 000,00 315 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0501 9050020000 000 315 000,00 315 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 9050020000 200 315 000,00 315 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9050020000 240 315 000,00 315 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 265 0501 9050020000 243 315 000,00 315 000,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 3 214 194,20 3 209 144,20 5 050,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0502 9000000000 000 3 214 194,20 3 209 144,20 5 050,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0502 9050000000 000 3 214 194,20 3 209 144,20 5 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0502 9050020000 000 3 214 194,20 3 209 144,20 5 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 9050020000 200 3 214 194,20 3 209 144,20 5 050,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9050020000 240 3 214 194,20 3 209 144,20 5 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0502 9050020000 244 3 214 194,20 3 209 144,20 5 050,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3 665 700,00 3 665 700,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 200 000 0503 6100000000 000 3 665 700,00 3 665 700,00 0,00 



9 

 

годы" 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы" 200 000 0503 6110000000 000 660 000,00 660 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы" 200 000 0503 6110060000 000 660 000,00 660 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6110060000 600 660 000,00 660 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6110060000 610 660 000,00 660 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0503 6110060000 611 660 000,00 660 000,00 0,00 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 

годы"; 200 000 0503 6130000000 000 43 200,00 43 200,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 

годы"; 200 000 0503 6130060000 000 43 200,00 43 200,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6130060000 600 43 200,00 43 200,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6130060000 610 43 200,00 43 200,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
200 265 0503 6130060000 611 43 200,00 43 200,00 0,00 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 

2022-2026 годы" 200 000 0503 6140000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 
некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Содержание мест захоронения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 

2022-2026годы" 200 000 0503 6140060000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6140060000 600 150 000,00 150 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6140060000 610 150 000,00 150 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0503 6140060000 611 150 000,00 150 000,00 0,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия" муниципальной программы 
"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы" 200 000 0503 6150000000 000 2 812 500,00 2 812 500,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-
2026годы" 200 000 0503 6150060000 000 2 812 500,00 2 812 500,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6150060000 600 2 812 500,00 2 812 500,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6150060000 610 2 812 500,00 2 812 500,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0503 6150060000 611 2 812 500,00 2 812 500,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00 19 958,16 41,84 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 20 000,00 19 958,16 41,84 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

"Молодежная политика" на 2022-2026годы"; 200 000 0707 6200000000 000 20 000,00 19 958,16 41,84 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

"Молодежная политика" на 2022-2026годы"; 200 000 0707 6200020000 000 20 000,00 19 958,16 41,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0707 6200020000 200 20 000,00 19 958,16 41,84 



10 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 6200020000 240 20 000,00 19 958,16 41,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0707 6200020000 244 20 000,00 19 958,16 41,84 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0801 9000000000 000 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 200 000 0801 9080000000 000 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 200 000 0801 9080060000 000 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0801 9080060000 600 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 9080060000 610 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0801 9080060000 611 10 145 936,00 9 299 640,00 846 296,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 56 880,00 56 880,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 56 880,00 56 880,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 1001 9000000000 000 56 880,00 56 880,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

социальной политики 200 000 1001 9020000000 000 56 880,00 56 880,00 0,00 

Социальное обеспечение населения в рамках непрограммных 
направлений расходов местного бюджета в сфере социальной 

политики 200 000 1001 9020080000 000 56 880,00 56 880,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9020080000 300 56 880,00 56 880,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9020080000 310 56 880,00 56 880,00 0,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 265 1001 9020080000 312 56 880,00 56 880,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 140 000,00 140 000,00 0,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 140 000,00 140 000,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области "Развитие 

физической культуры и спорта на 2022-2026годы" 200 000 1101 6300000000 000 140 000,00 140 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области "Развитие 

физической культуры и спорта на 2022-2026годы" 200 000 1101 6300020000 000 140 000,00 140 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 6300020000 200 140 000,00 140 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 6300020000 240 140 000,00 140 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 1101 6300020000 244 140 000,00 140 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -100 000,00 -10 038,63 X 

Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 100 000,00 10 038,63 89 961,37 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 100 000,00 10 038,63 89 961,37 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 100 000,00 10 038,63 89 961,37 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -57 759 880,00 -58 343 645,54 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -57 759 880,00 -58 343 645,54 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -57 759 880,00 -58 343 645,54 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 265 01050201100000510 -57 759 880,00 -58 343 645,54 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 57 859 880,00 58 353 684,17 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 57 859 880,00 58 353 684,17 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 57 859 880,00 58 353 684,17 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 265 01050201100000610 57 859 880,00 58 353 684,17 X 

 

                                                                

 

 

Учредитель 

Администрация 

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Самарской области 

Главный редактор – Любаева О.И. 

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н. 

 

. 

 

 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

    Тираж 150 экз 



11 

 

 


